^^â/ma/m Q/fíicnicò/ia/da ̂ i^^ancta ^^adieih^ca de ^^T^ande
Wálada de (^aa ̂ mdo

SENHOR PRESIDENTE

SENHORES VEREADORES

SENHORAS VEREADORAS

INDICAÇÃO N°

encaminharão/
EXECUTIVO

DATAI)

2313

ÍTE

O vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, vem á presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação.

Este vereador, foi procurado por munícipes moradores e

comerciantes da RUA AFRÂNIO PEIXOTO, no Bairro Esmeralda,

tendo em vista que esta via pública concentra um grande de

residências e grande concentração de pessoas, infelizmente por ação

de pessoas inconscientes que descartam lixo e entulhos sobre a

calçadas, impedindo inclusive o uso regular da calçada, obrigando os

pedestres a se aventurarem sobre o leito carroçável correndo riscos

de atropelamentos, como podemos observar, o descarte irregular já

está avançando sobre o leito carroçável, causando enormes

transtornos a veículos e pedestres.

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapralagrande.sp.gov.br

^^â/mo/ya Q/Mum.wí^ d̂a. ̂ ó^a/^tcia ^^cd-rwã^ta. de ^'i^amde
^^tada de ̂ Sao- W)zída

Ante ao acima exposto, indica ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito ALBERTO PEREIRA MOURÃO, para sugerir que seja

determinado ao setor competente, a promover a limpeza e

conservação da citada via pública.

A presente indicação se justifica, tendo em vista que

beneficiará um grande contingente de pessoas moradores e

transeuntes em geral.

Fotos em anexo.

Sala Emancipador Oswaido Toschi, 08 de outubro de

2019.

DIMASC^NTONÍiXGONÇALVES
"-^Vereador

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX; (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrandG.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br